Ao cumprimentarmos Vossas Excelências, encaminhamos

para apreciação deste egrégio Poder Legislativo, em regime de urgência, o

Projeto de Lei que AUTpRlZAA ABERTURADE CRÉDITO ESPEClAL, REDUZ

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA E DA OUTRAS PROVlDÊNClAS, no valor de

R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

O Crédito Especial do Projeto em pauta foi criado pela

necessidade de Contratação de 02(dois) Professores e Prorrogação de um Contrato,

obedecendo a uma maior subdivisão das dotações, permitindo o controle rigoroso

das despesas e total clareza dos custos, o que não vinha acontecendo, pois não